
Uchwała Nr XXXIV/270/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 lipca 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy Walki Młodych na Nad Rzeką  

w Łobżenicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz.U. z 2017 r. 

poz. 730, poz. 935) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 744) Rada Miejska w Łobżenicy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nazwę ulicy: Walki Młodych, w przebiegu określonym w załączniku do uchwały, 

stanowiącym integralną jej część, zmienia się na: Nad Rzeką. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

Opracowała: 

 
 Zatwierdzam: 

Karolina Sobczyk – Knioła   …………………………. 

14.07.2017 r.  
(data, pieczątka i podpis 

burmistrza) 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym: 

 

 

 

 

Przekazano do Rady Miejskiej                                                   

w dniu ……………… 

……………………….  …………………………. 

(data, pieczątka i podpis 

radcy prawnego) 

 

 

 

 

 

(data, pieczątka i podpis BR) 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXXIV/270/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 lipca 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy Walki Młodych na ulicę Nad Rzeką  

w Łobżenicy 

 

  

Nazwa Walki Młodych, odnosząca się do ulicy usytuowanej na osiedlu Nad Łobżonką 

w Łobżenicy, została uznana przez Instytut Pamięci Narodowej – Komisję Ścigania Zbrodni 

przeciwko Narodowi Polskiemu jako wypełniająca normę zawartą w art. 1 ustawy z dnia 1 

kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez 

nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 744). 

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust. 1 ww. ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające osoby, 

organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub 

propagujące taki ustrój w inny sposób, właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego 

zmienia w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie. 

 W związku z koniecznością zmiany ww. nazwy przeprowadzone zostały konsultacje 

społeczne z udziałem mieszkańców Gminy Łobżenica, w tym mieszkańców ul. Walki 

Młodych, którzy opowiedzieli się za zastąpieniem nazwy Walki Młodych nazwą Nad Rzeką. 

Nazwa Nad Rzeką nawiązuje do otoczenia ulicy, która sąsiaduje z rzeką Łobżonką. 

 Mając powyższe na uwadze, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 


